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ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" 

RESOLUÇÃO N° 009./07 

"Designa os Membros das Comissões Permanentes da Assembléia 
Legislativa do Estado de Roraima." 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no 
uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 23, VI, ' j", c/c art. 30, art. 34 e art. 110, III, 
todos do Regimento Interno deste Poder, resolve: 

Art. 1° Ficam as Comissões Permanentes desta Casa Legislativa, para a Sessão Legislativa de 2007, 
compostas pelos seguintes Parlamentares: 

I - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final: 
a) Deputado Chico das Verduras — PRP; 
b) Deputado Flávio Chaves — PV; 
c) Deputado Ionilson Sampaio — PMDB; 
d) Deputado Jalser Renier — PD; 
e) Deputado Rodolfo Braga — PTN; 

Deputado Tião Portella — PR; e 
g) Deputado Zé Reinaldo — PSDB. 

II - Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização e Controle: 
a) Deputado Célio Wanderley — PD; 
b) Deputado Francisco de Sales Guerra Neto — PSDB; 
c) Deputado Marcelo Cabral — PPS; 
d) Deputada Marília Pinto— PSDB; e 
e) Deputado Raul Lima — PMDB. 

III - Comissão de Administração, Serviços Públicos, Transportes e Obras: 
a) Deputado Antônio Idalino — PRTB; 
b) Deputado Remidio Monai — PRONA; 
c) Deputado Ronaldo Trajano — PRTB; 
d) Deputado Rosinaldo Adolfo — PD; e 
e) Deputado Tião Portella — PR. 

IV - Comissão de Educação, Saúde, Segurança Pública, Ação Social e Colonização: 
a) Deputado Chicão da Silveira — PDT; 
b) Deputado Ionilson Sampaio — PMDB; 
c) Deputada Marília Pinto — PSDB; 
d) Deputado Sargento Damosiel — PRP; e 
e) Deputado Zé Reinaldo — PSDB. 

V - Comissão de Defesa do Consumidor, da Família e da Mulher: 
a) Deputada Aurelina Medeiros — PSDB; 
b) Deputada Lúcia Peixoto — PR; 
c) Deputada Marília Pinto — PSDB; 
d) Deputado Naldo da Loteria — PD; e 
e) Deputado Ronaldo Trajano — PSDB. 

VI - Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural: 
a) Deputado Antônio Idalino — PRTB; 
b) Deputada Aurelina Medeiros — PSDB; 
c) Deputado Chicão da Silveira - PDT; 
d) Deputado Erci de Moraes - PPS; e 
e) Deputado Tião Portella — PR. 
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Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 

tônio Martins, 1° de março de 2007. 

Dep. MECI 	US 
Presidente 

MARI IA PINTO 
18  Secretária 

Palácio Antônio Martins — Praça do Centro Cívico, 202 — PABX (95) 3621-4000 — Telefax: (95) 3623-0033 / 3623-9409 
CEP: 69.301-380 	- 	Boa Vista 	- 	Roraima 	 Brasil 	- 	ALE-RR na internet: www.al.rr.gov.br  

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" 

  

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 

  

ESTADO DE RORAIMA 
http,Morsw. airr.gowbr 

VII - Comissão de Terras e Assuntos Indígenas: 
a) Deputada Aurelina de Medeiros - PSDB; 
b) Deputado Célio Wanderley — PD; 
c) Deputado Ivo Som — PTN; 
d) Deputado Marcelo Cabral — PPS; e 
e) Deputado Zé Reinaldo — PSDB. 

VIII - Comissão dos Direitos Humanos: 
a) Deputado Chico das Verduras — PRP; 
b) Deputado César Babá — PSC; 
c) Deputado Francisco de Sales Guerra Neto - F'SDB; 
d) Deputado Naldo da Loteria — PD; 
e) Deputado Raul Lima — PMDB; e 
O Deputado Rodolfo Braga — PTN. 

IX - Comissão de Ética Parlamentar: 
a) Deputada Aurelina Medeiros - PSDB; 
b) Deputado Flávio Chaves — PV; 
c) Deputado Ionilson Sampaio — PMDB; 
d) Deputado Ivo Som - PTN; e 
e) Deputado Sargento Damosiel — PRP. 

Suplentes:  
1° - Deputado Ronaldo Trajano — PRTB; e 
2° - Deputado Tião Portella — PR. 

X - Comissão de Indústria, Comércio, Turismo, Ciência, Tecnologia e Relações 
Fronteiriças: 

a) Deputado Antônio Idalino — PRTB; 
b) Deputado César Babá — PSC; 
c) Deputado Ivo Som — PTN; 
d) Deputado Raul Lima — PMDB; 
e) Deputada Remídio Monai - PRONA; e 
f) Deputado Rodolfo Braga — PTN. 

Art. 2°. As Comissões deverão eleger o Presidente e ou Vice-Presidente, no prazo regimental, se IP houve substituição dos mesmos após a composição inicial. 

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
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